Г осударственная регистрация
Иркутского института муниципальной
правовой информации
им. М.М. Сперанского _
от 202;4.
№ ^  _______

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

г О внесении изменений в прйказ министерства спорта Иркутской
области от 25 января 2021 года № 96-2-мпр

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 года
№ 544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о министерстве
спорта Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 16 марта 2016 года № 130-пп, руководствуясь статьей
21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства спорта Иркутской области
от 25 января 2021 года № 96-2-мпр «Об утверждении Стандартов качества
выполнения государственных услуг, предоставляемых учреждениями,
подведомственными министерству спорта Иркутской области» (далее -
приказ) следующие изменения:

1) в Стандарте качества выполнения государственной услуги
«Реализация основной общеобразовательной программы среднего общего
образования», утвержденном приказом:

в подпункте 5 пункта 2 слова «l.holina@govirk.ru.» заменить словами
«minsport3 8@govirk.ru.»;

в абзаце 36 пункта 14 после слов «свободных мест» дополнить
словами «, а также при невыполнении условий, установленных пунктом 141
настоящего приказа.»;

дополнить пунктом 141 следующего содержания:
«4 к Иностранные граждане принимаются на обучение по основным

общеобразовательным программам при условии предъявления документа,
подтверждающего законность их нахождения на территории Российской
Федерации, а при приеме на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования
также при условии успешного прохождения на бесплатной основе в
государственной или муниципальной общеобразовательной организации

2

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
указанных образовательных программ. Порядок проведения такого
тестирования устанавливается федеральным органом исполнительной
власти, осуществляющим функции по выработке и реализации
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в
сфере общего образования.»;

2) в Стандарте качества выполнения государственной услуги
«Реализация основной профессиональной образовательной программы
среднего профессионального образования - программы подготовки
специалистов среднего звена», утвержденном приказом:

в подпункте 5 пункта 2 слова «l.holina@govirk.ru.» заменить словами
«minsport3 8@govirk.ru.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Министр спорта
Иркутской области П.А. Богатырев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru